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• Consultorio Diferenciado 
Atención Integral del 
Adolescente.

Hospital de Día

APS

• Medicina General

• Nutrición

• Obstetricia

• Trabajo Social

• Psicología

• Fonoaudiología

• Farmacia

Equipo de 
Salud

• Nivel Medio

• Grupo etario: 12 a 18 años. 
Mixto.

• Modalidad Técnica

• Jornada extensa

• Matricula: 250 alumnos

Escuela
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143 varones
79 mujeres
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AMBIENTE FAMILIAR

N:222
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CONFORMACIONES FAMILIARES

Papá y Mamá
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¿QUIÉN TRABAJA?
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Principales comidas

Alimentos Protectores

Hidratación

COMENSALIDAD
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Deporte Instru.Musical Canta banda Grup  comunitario Danzas Cine Taller de arte Internet

En 

internet...¿qué 

actividades 

realizan?

Redes sociales

Reproducciones: 

videos y música.

USO DEL TIEMPO LIBRE

N: 222
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PRÁCTICAS AUDITIVAS

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Tareas Dormir Deportes Camino a la esc.

22%

14% 14%

23%24%

11%

13%

28%

54%

75%
73%

49%

a veces siempre nunca

Cuidados  Familiares frente a los 

Hábitos Auditivos Familia
0

20

40

60

80

100

120

Movil MP3 / 
MP4

Ipod PC Equipo 
Musical

24

0
3

68
65

104

5
2

37

4

50

14

7

43

7

altavoz

auricular interno

auricular con banda para cabeza

N.214

Momentos en los que utilizan la música



CONOCIMIENTOS Y CONDUCTAS SEXUALES
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11 a 14 años

14 a 18 años

GRUPO ETAREO

N: 222

6,8% inicio relaciones sexuales.

13 varones, 2 mujeres.

14,7 es la edad promedio.

MAC de preferencia: preservativo

ESCUELA

AMIGOS

FAMILIA

INTERNET CONTROL
DE 

SALUD

OTROS
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Edad promedio de consumo de 
Tabaco es 12,8

Edad promedio de consumo de 
marihuana es 14,5

En consumo reciente de alcohol 28% 
y para tabaco 7,4% 

HÁBITOS TÓXICOS

CONSUMO DE TÓXICOS ALGUNA VEZ EN LA VIDA

N:222
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ESPACIOS, MODOS Y EMOCIONES FRENTE A LA VIOLENCIA 

N= 222

77%  Hecho violento 
presenciado

El 46,6% intervino 

Emociones vividas

SEPARANDO 
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GRITÉ

INSULTÉ

PEGUÉ
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EVITÉ QUE 

INTERVENGA

N OTROS
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PERCEPCIÓN DEL ADOLESCENTE  SOBRE SU FAMILIA Y SU 
GRUPO DE AMIGOS.  N=222 
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La organización familiar y la institución escolar 
promueven los  factores protectores en estos jóvenes.

RECOMENDACIÓN

Se propone replicar este estudio en otras instituciones 
escolares del área geográfica de pertenencia para conocer 
la realidad de todos los adolescentes .

CONCLUSIÓN
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GRACIAS


